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ادامه از صفحه اول

 پشت پا به ایدئولوژی ؟
مجلس یازدهم و دولت ســیزدهم با شعار عدالت 
روی کار آمــد تا این تصور را از اذهــان مردم پاک کند. 
گیریــم این دولت و مجلس، دولت و مجلســی با رأی 
حداکثری نباشد، اما می بایستی وعده های خود را عملی 
کند تا حداقل باورهای ایدئولوژیکی که سال های سال 
از طریق رسانه های اصولگرا و چهره های سیاسی آنان 
به عنوان ایدئولوژی خدشه ناپذیر در قالب عدالت باوری 
توصیه، ترویج و تبلیغ شــده بود، زنده نگه داشته شود، 
امــا چنین چیزی نه در مجلس و نــه در دولت تاکنون 
دیده نشــده اســت. اگر راه مجلس و دولت اصولگرا 
به شکســت منتهی شود، باقی مانده آنچه می توانست 
حامیــان اصولگرا و برخی از مــردم را همچنان به این 
گروه پایبند نگه دارد، از بیــن خواهد رفت. این گونه به 
نظر می رسد که اصولگرایان پا جای پای اصلاح طلبان 
گذاشــته و اگر آنان مردم حداکثری را از دســت دادند، 
اینان مردمــی را که در هر شــرایط پایبنــد این جریان 
بودند از دســت خواهند داد. آنچه آشکار است اینکه 
اوضــاع از ســمت اصولگرایان رو به بهبود نیســت و 
حضور مراجع و دخالت و انتقادات آنان نشان می دهد 
اصولگرایان پشت پا به ایدئولوژی خود زده و راه دیگری 
را برگزیده انــد و در ایــن راه چنان مصمم هســتند که 
گه گاه ناگزیرند علیه علما و مراجع قم نیز موضع گیری 
کنند؛ علمــا و مراجعی که اصلاح طلبان هرگز در خود 
نمی دیدند این چنین رودررویشان بایستند و موضع گیری 

کنند. آیا سیاست کلان کشور در حال تغییر است؟

تنها راه حل کوتاه مدت ترافیک تهران
به این ترتیب تنها راه حلی که برای کوتاه مدت باقی 
می مانــد و البته اجــرای آن نیاز به جســارت مدیریتی 
دارد، دستکاری ساعات فعالیت های مختلف به منظور 
جابه جا کردن ترافیک آموزشــی، اداری و تجاری است. 
این راه حــل به طور مشــخص یعنی اقداماتــی از نوع 
شناورســازی ســاعت کار ادارات، تغییر زمان فعالیت 
مدارس، اجازه فعالیت دیرهنگام و شبانه به کسبه، ایجاد 
جاذبه برای انتقال ترافیک صبحگاهی و عصرگاهی به 
ظهر و شــب و قبل از همه اینهــا رفع محدودیت تردد 
شبانه. اما متأسفانه باید تکرار کنم چنین تصمیماتی نیاز 
به درایت و جســارت مدیران دارد که متأســفانه خبری 
از آن نیســت. مدیران کشــور به علت پشتوانه ضعیف 
مردمــی، افول ســرمایه اجتماعی و نداشــتن وزانت و 
اعتبــار علمی و تجربــی، از اعتماد به نفــس لازم برای 
اخذ تصمیمات درست و مؤثر برخوردار نیستند. نتیجه 
این می شــود که با مســائل کلان، بدون تصمیم و باری 
به هر جهت مواجه می شــوند. مصــداق این وضعیت 
انفعال و بی تصمیمی در تصمیم گیــران، ادامه اجرای 
طرح ممنوعیت تردد شــبانه اســت. تقریبا برای همه 
مشــخص شــده که این ممنوعیت هیچ تأثیر مهمی بر 
مهــار کرونا ندارد. تقریبا همه کارشناســان و اکثر مردم 
می دانند که این ممنوعیت اساســا جز در محدوده های 
مرکــزی شــهر (طــرح ترافیــک و طرح کاهــش) که 
دوربین های پلاک خوان نصب شــده اســت، قابل اجرا 
و کنترل نیســت. در مقابل، برای همه روشــن است که 
این ممنوعیت چه تأثیر مخربی بر کســب و کارهایی که 
به خصوص متناســب با ســاعات پایانی شــب هستند، 
گذاشته اســت. همه می بینند که این ممنوعیت باعث 
شده ترافیک ساعات پایانی به ساعات عصرگاهی منتقل 
شود. مســئولان هم مثل مردم می فهمند که این طرح 
در هیــچ جهت و جنبه ای موجه و قابــل دفاع و ادامه 
نیســت؛ با این حال نمی توانند بــرای توقف آن تصمیم 
بگیرند. به هر حال، راه حل کوتاه مدتی که برای ترافیک 
ماه های پیش رو می توان پیشنهاد کرد، این است که اولا 
ســاعات کار بخشی از ادارات به صبح زود یا بعدازظهر 
جابه جا شود یا ادارات دو شیفت شوند. ثانیا شبیه همین 
برنامه برای مدارس اجرا شــود و اصرار به شروع به کار 
از ساعت هشــت صبح کنار گذاشته شود یا آنکه آمد و 
رفت دانش آموزان مقاطع مختلف در ساعات متفاوتی 
انجــام گیرد. ثالثا محدودیت هایی کــه به لحاظ زمانی 
برای فعالیت مغازه ها و پاســاژها برقرار شده، برداشته 
شــود. رابعا اقدامات جدی برای احیای زیســت شبانه 
یا به تعبیری «شــهر شــب بیدار» انجام گیرد تا بخشی 
از نیازهای عبور و مرور شــهروندان به ســاعات تاریکی 
شــب منتقل شــود. واضح است که رســیدن به چنین 
تصمیماتی ســخت و اجرای آنها ســخت تر است؛ هم 
دانش و درایت می خواهد و هم شــجاعت و مدیریت. 
اما اگر بناست گرهی از کار شهر و شهروندان در ماه های 
آینده باز شود، راه حل همین هاست؛ و اگر نه، بدانیم که 

روزهای سختی در پیش است.

از دریاچه رنجور خزر چه می خواهیم؟
 سکوت مقامات اجرائی استان و غیبت کارشناسان خبره 
در جریان ارائه چنین طرحــی را چگونه می توان توجیه 
کرد؟ قطعا ایشــان در خلال بازدید خود از کشــور هلند 
متوجه تــلاش دولت برای صیانت از عرصه های تولید و 
طبیعت آن بوده اند. آیا بهتر نبود در زمره پیشنهادات خود 
و با بهره از این تجــارب به روند تخریب، تغییر کاربری و 
تجاوز فاجعه بار به عرصه های طبیعی در گردنه حیران 
هم اشــاره ای می کردند؟ متأســفانه برداشت افراطی از 
منابع آب زیرزمینی، ساخت وسازهای بی رویه و تغییرات 
اقلیمی استان گلستان را در معرض پرشتاب بیابانی شدن 
قرار داده است. پرسش از آیت االله عاملی این است که اگر 
بنا به ضرورت در استان گلستان انجام وظیفه می کردند، 
باز هــم با طــرح انتقال آب خــزر به اردبیــل موافقت 
داشــتند؟ ای کاش همه ما باور کنیــم که دریاچه خزر و 
تمامی جای جای این کشــور از کران شــمال تا جنوب به 
تمامی مردم کشور تعلق دارد. در چنین باوری نگاه های 

منطقه ای خود را جدا از کلان کشور نمی دانیم.

کوتاه از دیپلماسى

مشاور امنیت ملی آمریکا:
امیدواریم ایرانی ها

 آماده مذاکره باشند
ایسنا: صفحه توییتر شبکه الجزیره به نقل از جیک  �

سالیوان مشــاور امنیت ملی آمریکا درباره ازسرگیری 
مذاکرات احیای توافق هســته ای در وین نوشت: «ما 
شاهد نشانه های مثبتی از آمادگی ایران برای بازگشت 
به مذاکرات بوده ایم». الجزیره به نقل از سالیوان ادامه 
داد: «بایــد منتظر بمانیم و ببینیــم آیا ایرانی ها به میز 
مذاکرات بازخواهند گشت یا نه». این شبکه همچنین 
به بخش دیگری از اظهارات مشاور امنیت ملی آمریکا 
پرداخته و به نقل از او نوشــت: «مــا آماده ایم از روی 
حسن نیت برای بازگشــت به توافق هسته ای مذاکره 

کنیم و امیدواریم ایرانی ها هم آماده باشند».

در حاشیه نشست گروه ۲۰ پیگیری می شود
گفت وگوی برجامی
 بایدن و اروپایی ها

ایسنا: مشــاور امنیت ملی آمریــکا عنوان کرد که  �
رئیس جمهور آمریکا در نشست سران ۲۰ به گفت وگو 
درخصــوص ایــران خواهــد پرداخت. بــه گزارش 
اورشلیم پســت، جیک سالیوان، مشــاور امنیت ملی 
رئیس جمهور آمریــکا اعلام کرد جو بایــدن که قرار 
است در نشست سران ۲۰ در رم شرکت کند. قرار است 
درخصوص  گستره ای از مسائل از جمله مسئله ایران با 
برخی از رهبران حاضر در نشست به گفت وگو بپردازد. 
او قرار است با سران سه کشور فرانسه، بریتانیا و آلمان 
در این باره دیدار کند. یک منبع آلمانی نیز اعلام کرده 
اســت که آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان در نشســت 
سران ۲۰ با رهبران دیگر کشورها درخصوص مذاکرات 

هسته ای با ایران به گفت وگو خواهد پرداخت.

مقام روس:
طرف های برجام باید تردیدها را 

کنار بگذارند
ایســنا: دیپلمات ارشــد روســیه در وین با اشاره به  �

وقفه ایجادشــده در مذاکرات برجامی میان ایران و ۱+٤ 
برای احیای این توافق گفت: «طرف های برجام موظف 
به موفقیت هســتند؛ چراکه موضوعات بسیار مهمی در 
خطر است». میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه نزد 
سازمان های بین المللی در وین به توییت یک روزنامه نگار 
از نشــریه فارین پالیسی واکنش نشــان داد که گفته بود 
«مذاکرات وین قرار است تا پیش از پایان ماه نوامبر از سر 
گرفته شــود اما هنوز این تردید وجود دارد که آیا توافق 
هســته ای نجات خواهــد یافت؟». اولیانوف در پاســخ 
به این توییت نوشــت: «ممکن اســت تردیدهایی میان 
روزنامه نگاران، تحلیلگران، ناظران، حامیان و مخالفان 
برجام وجود داشته باشد اما طرف های مذاکرات وین باید 
آنها (تردیدها) را کنار بگذارند». وی ادامه داد: «آنها باید 
بر اســاس این درک پیش بروند که موظف به موفقیت 

هستند، چراکه چیزهای بسیار مهمی در خطر است».

دیدارهای باقری با مقامات روسیه 
در مسکو

ایســنا: علی باقری، معــاون سیاســی وزیر امور  �
خارجه که با اســتقبال ســفیر ایران در روسیه راهی 
مسکو شده بود، با سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور 
خارجه روســیه دیدار و گفت وگو کــرد. در این دیدار، 
ســازوکار ازســرگیری گفت وگوهای ایران و ۱+۴ مورد 
بررســی قرار گرفت. باقری و ریابکــوف تأکید کردند: 
«گفت وگوهــای جدید تنهــا در صورتی موفقیت آمیز 
خواهد بــود که به لغــو تحریم ها و اجــرای تمام و 
کمال تعهدات طرفین منجر شود». علی باقری گفت: 
«جمهوری اســلامی ایران، فدراسیون روسیه و چین، 
دیدگاه هــای نزدیکی درخصوص مســائل منطقه ای، 
بین المللی و به ویــژه برجام دارند. لازم اســت دیگر 
اعضای اروپایی ۱+۴ نیز به تعهدات خود پایبند باشند 

و برای لغو تحریم های غیرقانونی تلاش کنند».

 اگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز 

و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در قریه بالا ملک کلا ۵۳ اصلی بخش ۱۶

 ۱۴۶۵فرعی بنام آقای رضا مومنی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مســاحت ۱۳۴متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای علی حسین زاده 

مالک رسمی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی  و کثیرالانتشــار در شهرها منتشــر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی اســت برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قســمتی 
از املاکــی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشــده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم 
اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان باطلاع عموم می رســاند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 

حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۸/۸ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۸/۲۲

رحمت سلمانی قادیکلائی - رئیس اداره ثبت اسناد قائم شهرم الف  ۱۲۱۱۸۳۱

برگ سبز خودرو  پژو ۴۰۵  رنگ نقره ای متالیک  
 مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران

 ۳۰ _ ۳۶۶ ب ۲۵ و شماره موتور ۱۲۴۸۴۰۴۹۶۱۰ 
و شماره شاسی ۱۴۲۲۱۰۰۰ به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
قرارداد حق انتفاع به شماره ۲۵۰۴۶-۱۱  به تاریخ 

۱۳۹۹/۰۸/۱۰ به شماره قطعه 0025IF  به 
مساحت  ۲۳۶۴/۱۵به نام آقای 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی فرزند محمد حسین به 
شماره شناسنامه ۸۳۴۳۹ صادره از  تبریز در مقطع کارشناسی ناپیوسته  

رشته مهندسی تکنولوژی عمران -عمران  صادره از واحد دانشگاهی 
صدر المتالهین(صدرا) با شماره ۴۸۸۰مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه صدرا واحد 

تهران به نشانی بزرگراه شهید خرازی خروجی بلوار کاشان جنوب ، 
میدان موج ،بلوار علامه قزوینی نبش میلاد یکم ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند علی به شماره 
شناسنامه ۳۴۴۸۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته زیست 
شناسی صادره از واحد دانشگاهی علوم تحقیقات با شماره ۱۴۵۶۰۳ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم تحقیقات  به نشانی 
تهران ، انتهای بزرگراه شهید ستاری ، میدان دانشگاه ، بلوار شهدای 

حصارک  ارسال نماید .

زینب اسماعیلی سیویری: باید خود را به یکی از حفره های زیر کوه می رساندند، 
جمعــی از مردمان پیر و زنــان و کودکان. زنی به خیال آنکه در آن شــلوغی 
گریــز از حمله، قــرآن مجید را پارچه پوشــیده به بغلش داده اند، ســفت در 
آغوشــش فشــرده تا خود را به جان پناه رســانده. حمله که تمام شده دست 
و پاهای انباشــته از دردشــان را که باز کرده اند به چشــم دیده آنچه در بغل 
داشــته فرزند چندماهه مادری بوده که بایــد چند کودک دیگرش را به دندان 
می گرفته. کودک را آن چنان ســفت در بغل داشــته که دنده هایش فرو رفته  
بود (برگرفته از خاطرات همسر احمدشاه مسعود در جریان مقاومت پنجشیر 

مقابل حملات شوروی).
این پرده ای از واقعیت تلخ آن  چیزی است که پشت ۸۰۰ کیلومتر مرز ایران 
و افغانســتان می گذرد. از آنچه روایت کردم چهار دهه گذشته است اما گویی 
هنوز جغرافیا بر مدار تکرار ترسیم می شود. جغرافیای افغانستان را می نویسم؛ 
آن  روزگاری که زیر حملات مستمر شوروی بود اگرچه اکنون همان شوروی با 
تغییر نام میزی می چیند برای صلح در افغانستان و همه دیوارها بر سر آمریکا 
خراب می شود که آخرین پرده از تراژدی تاریخی را در این سرزمین به نمایش 

گذاشته است.
افغانستان همچنان در بحران است. حالا اگرچه کمتر کسی برایش هشتگ، 
داغ می کند اما زمســتان در راه اســت و خطر قحطی و ســرما در کمین مردم 

افغانستان. هزاره ها و پنجشیری ها بیش از دیگران در معرض خطر هستند.
روز چهارشــنبه همســایگان افغانستان و البته روســیه در تهران دور هم 
جمع شــدند تــا از نگرانی های خود درمورد آنچه در این ســرزمین پهناور اما 
تلخ سرنوشــت می گذرد، بگویند. پیدا بود از ابتدا که همه نگران خود هستند، 
نگران گســترش خطر به ســرزمین های خود، نگران گســترش مواد مخدر به 
داخل مرزهایشان و داعش که چند سالی  است اسم رمز همه خرابی هاست. 
دســت کم بند آخر بیانیه پایانی نشســت افغانســتان که اعلام موافقت برای 
برگزاری دور بعدی این نشســت در سال ۲۰۲۲ است نشان می دهد موضوعی 

که در خاک افغانســتان تا به این حد فوری است برای همسایگان تا چه اندازه 
از فوریت برخوردار نیســت. تصور کنید اگر چنین بحرانی در یکی از کشورهای 
اروپایی رخ داده بود آیا همســایگانش چهار ماه بعد نشســت می گذاشتند و 
نشست بعدی را نیز به چند ماه بعد موکول می کردند؟ این همان تفاوتی است 
که غرب آســیا را به این شکل درآورده و کشورها تنها از بحران های هم ارتزاق 

می کنند.
آنچــه در تهــران رخ داد اگرچه حرکت دیپلماتیــک پرطمطراقی بود اما 
بی ثمربودن و بی نتیجه ماندنش از ابتدا پیدا بود. همسایگان افغانستان باید در 
گام اول دنبال حل وفصل وضعیت بحرانی این کشور باشند و نهایتا طرح های 
خود برای کمک به وضعیت این کشــور را روی میز بگذارند. البته مواجهه با 

موجودیتی مانند طالبان وضعیت را پیچیده  تر از پیش می کند.
خاطرم هســت چند ماه بعد از دســتیابی به توافق هســته ای بین ایران و 
کشــورهای ۱+۵ در وین، آن زمان که تهران و اتحادیه اروپا سرگرم برنامه ریزی 
اجرائی کردن توافق بودند و گروهی هم در تهران دنبال خرده شیشــه انداختن 
در مســیر اتوبوس برجام، نشســتی برای حل بحران سوریه در وین برگزار شد. 
۱۹ کشور از همسایگان و بازیگران فرامنطقه ای به نشست دعوت شده بودند. 
پیش تر در ســفری با آقای ظریف به سوریه از چند نفر سوری شادمانه شنیده 
بــودم حالا که ایران و کشــورهای ۱+۵ به توافق رســیده اند وقت حل وفصل 
مسئله سوریه اســت و به نقش آفرینی تهران برجام در دست امیدوار بودند. 
نشســت وین با ۱۹ عضو برای حل بحران ســوریه در چنین فضایی برگزار شد. 
حوالی اواخر آبان بود و هوا نســبتا سرد شــده بود. مقابل هتل محل مذاکره 
ایستاده بودیم، هیئت ها یک به یک وارد محل مذاکره می شدند. هیئت ایرانی 
چند نفر بودند، جواد ظریف و عباس عراقچی و حسین امیرعبداللهیان که آن 
زمان معاون عربی وزیر بود. تعداد نفرات تیم آمریکا و فرانسه و دیگران همه 
معقول به نظر می آمد اما هیئت عربســتان متشکل از حدودا ۱۷، ۱۸ نفر بود 
که عمدتا لباده های سفید پوشیده و دستار به سر. از داخل جلسه هیچ خبری 

بیرون نمی آمد و به نظر می رسید قفل ها باز شدنی نیست. تنها حاشیه ای دست 
ما خبرنــگاران را گرفت که میز مذاکره را با توجه به ســابقه دیپلماتیک وزرا 
چیــده بودند و بر همین اســاس ظریف و لاوروف و جــان کری بالای میز قرار 
گرفته بودند و عادل الجبیر  انتهای میز که دســتمایه شوخی و طنز خبرنگاران 

شده بود.
امــا نهایتا در آن مذاکره که صبح تا عصر به طول انجامید همه بر صلح و 
آتش بس در سوریه تأکید کرده بودند و راه حل سوری- سوری و... . اما بحران 
سر جایش بود و وزرای خارجه شاید با خیالی راحت از ایفای نقشی دیپلماتیک 

وین را به مقصد کشورهایشان ترک کردند.
در مسیر بازگشــت از جواد ظریف درمورد بیانیه پایانی نشست پرسیدیم و 
او شوخ طبعانه بیانیه را بی فایده خواند همان طور که مواضع همه را این گونه 

می پنداشت.
با ذکر این خاطره از مسئله افغانستان دور شدم، اما مشابهت بین آن مذاکره 
و نشســت چهارشنبه تهران بسیار است. در شرایط پیچیده دیپلماتیک فعلی، 
هرچه طرفین روی میز، تعدادشان بیشتر می شود دستیابی به نتیجه نیز دیرتر یا 
دورتر می شود. اگرچه دارای منفعت بودن همه شایسته احترام است اما برای 
وضعیت بحرانی افغانستان امروز یا ســوریه آن روز ، هشت کشور و ۱۹ کشور 
نمی توانند راه حلی پیدا کنند آن گونه که نفعی به مردمان آن سرزمین جنگ زده 
برسد. نهایتا نشست ســوریه هم به شکل نشست آستانه تغییر وضعیت داد. 
آنچه در تهران گذشــت، ژست دیپلماتیک همســایگان افغانستان بود برای 
اینکه نشــان دهند نگران این کشور هســتند. اما آنها که در این نشست بودند، 
دیپلمات های کشورهایی بودند که برخی در مقابل وضعیت فعلی افغانستان 
مســئولیت دارند و برخی می توانند تأثیرگذارتر باشــند، نه آنکه نقش شان به 
انــدازه یک فعال توییتری در حد هشــتگ داغ کردن باشــد. وضعیت بحرانی 
و زمســتانی که در پیش اســت، راه حل های فوری برای این کشور می خواهد. 

مابقی همه میوه چینی است از زخم ناسور این سرزمین.

روح اله نخعی: چهارشنبه شب گذشته، علی باقری کنی، 
معاون سیاســی وزیر خارجه بعد از دیدار با انریکه مورا، 
نماینــده اتحادیه اروپا در گفت وگوهــای احیای برجام از 
نزدیکی بازگشت ایران به گفت وگوهای احیای برجام خبر 
داد و حسین امیرعبداللهیان، در نشستی خبری در تهران 
به توضیح رویکرد ایــران پرداخت. در میان صحبت های 
این دو مقام مســئول، چند موضع گیری غریب به چشــم 
می خورد که تأثیر منفی مشــخصی بر موضــع ایران در 
گفت وگوهــا و در چشــم انداز توافق هســته ای خواهند 
داشت، تا حدی که به نظر می رسد، این دو دیپلمات ایرانی 
که اکنون پرونده برجام را روی میز دارند، نه تنها روند چند 
هفته اخیر که روند ســال های گذشته گفت وگوها درباره 

برنامه هسته ای ایران را نیز به  دقت پیگیری نکرده اند.
  باقری:  زمینه برای بازگشت آمریکا فراهم نیست

شــاید خطرناک ترین موضع گیــری در ایــن میان در 
صحبت های معاون امیرعبداللهیان به چشم می خورد. 
باقری در پاســخ به پرسشــی در مورد خبــر اخیر یکی از 
رســانه های غربی درباره ازســرگیری مذاکــرات با گروه 
۱+۵ با «شــیطنت آمیز»خواندن این خبر افزود: «ما با ۴+۱ 
گفت وگو داریــم و در واقع هنوز زمینــه لازم برای اینکه 
آمریکایی ها بتوانند به برجام برگردند فراهم نشده است». 
او البته در پاسخ به ســؤال بعدی کم وبیش تلاش کرده 
این جملــه را توضیح دهد: «هماهنگ کننده کمیســیون 
مشــترک برجام اتحادیه اروپاست و در این جایگاه هم در 
دوره های قبل چنین گفت وگوهایی را داشــتیم و الان در 
ادامه همان گفت وگوها ایشــان [انریکــه مورا] به عنوان 
هماهنگ کننــده کشــورهای ۱+۴ و ایــران نقش آفرینی 
می کند و این گفت وگوها بر آن اساس شکل گرفته است». 
این توضیح اما از بار اثرگذاری منفی جمله ای نمی کاهد 
که جانشــین ســیدعباس عراقچی در جایــگاه احتمالی 
مذاکره کننده ارشــد ایران در گفت وگوهای احیای برجام 
بر زبان آورده اســت. مشکلات فعلی توافق هسته ای به 
خروج دولت پیشــین ایالات متحده از توافق برمی گردد. 
موضع مقامات دیپلماتیک ایران در دولت پیشین همواره 
این بوده اســت که آمریکا باید و می تواند با برگشــت به 
برجام مشکل را حل کند. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه 
ایران حتی زمانی در پاسخ به مطرح شدن ایده گفت وگوی 
ایــران و آمریکا درباره برجام به صراحــت گفته بود میز 

گفت وگو دربــاره برجام در 
جلسات کمیسیون مشترک 
مهیاســت و آمریــکا اگــر 
صحبتی در این باره دارد هر 
آینه می تواند با بازگشت به 
توافــق و تعهداتش در آن، 
پــای این میز برگــردد و هر 
صحبتــی دارد مطرح کند. 

جمله باقری اما برخلاف مواضع تیم پیشین، توپ را عملا 
بــه زمین ایران می اندازد. بازیگران برجام به ایران فشــار 
می آورند کــه به مذاکرات احیای برجــام برگردد. ایالات 
متحده نیز با تغییر دولت در موضع تمایل به ازســرگیری 
گفت وگو قرار گرفته است. اکنون در صحنه عمومی، برای 
عبور از این نقطه سکون، دیگران منتظر ایران هستند. در 
چنین شرایطی، صحبت باقری از طرفی بار مسئولیت را از 
دوش آمریکا برمی دارد و از طرفی ایران را عامل ممانعت 

از بازگشت معرفی می کند.
  امیرعبداللهیان، تأیید پس از تکذیب

وزیر خارجه اما در نشســت خبری اش در تهران در 
پاسخ به سؤالات برجامی، از باقری ناآماده تر نشان داد. 
هم زمان با سفر باقری به بروکسل، این ادعا مطرح شد 
که تروئیکای اروپایی به او پیشنهاد داده اند در بروکسل 
به دیدار او با مورا بپیوندند و با نشســتی پنج جانبه روند 
گفت وگوها را تســریع کنند، اما او نپذیرفته است. ایران 
ســاعاتی بعد این ادعا را رد کرد. امــا امیرعبداللهیان، 
کمــی بعدتر، عملا این خبر را تأیید کرد: «ســه کشــور 
اروپایی روش ناپســندی از نظر ما دارند؛ اینکه به جای 
اینکه در ظرفیت ملی خودشــان بخواهنــد با ما دیدار 
کنند درخواســت دیدار مشــترک دارنــد. البته بخش 
ناپسندیده تر این است که یک بیانیه مشترک می دهند و 
یک طرفــه حرف های خود را می گویند. ما چه در تهران 
چه بروکســل از هرگونــه گفت وگوی دوجانبــه با این 
کشــورها استقبال می کنیم اما گفت وگو با سه کشور در 
چارچوب ۱+۴ و در کنار نمایندگان روســیه و چین مورد 
نظر اســت و این فرمتی معقول است». این صحبت ها 
در عمل تکذیب تکذیبیه ای بود که تنها ســاعاتی پیش 
ایران منتشــر کرده بود، اما در محتوایشان نیز مشکلاتی 

آشکار می شود.

 دوجانبه صحبت می کنیم
این  در  امیرعبداللهیــان 
اظهارنظــر در رد پیشــنهاد 
تروئیــکا، در شــرایطی کــه 
گفت وگوهــا  مدت هاســت 
درباره برنامه هسته ای ایران 
چندجانبه بوده، ایران را مایل 
دوجانبه  گفت وگوهــای  به 
می خواند. این موضع، به معنای بازگشت به روزهای ابتدایی 
شــکل گیری مســئله هســته ای در زمان دولت سیدمحمد 
خاتمــی اســت، زمانی که همه چیــز در خانــه اول بود و 
چارچوب و فهم مشــترکی برای تعامل وجود نداشــت. در 
واقــع در همان زمان دولت خاتمی نیز ایران در نمونه هایی 
مثل نشســت ســعدآباد با تروئیکای اروپا پای میز گفت وگو 
نشســت، اما حالا وزیر خارجه ایــران در موضوعی که هیچ 
کشوری در مقابل ایران به تنهایی در آن طرف تصمیم گیری 
نیست، خواستار گفت وگوی دوجانبه با هدف نامعلوم است.

  باید روسیه و چین باشند
تأکیــد امیرعبداللهیــان بر حضور روســیه و چین در 
زمان طرف شــدن ایران با بازیگران اروپایی برجام نیز پیام 
مطلوبی ارسال نمی کند. این موضع گیری، عملا این معنا 
را دارد کــه ایران بــرای اینکه با طرف هــای اروپایی پای 
صحبت بنشــیند، نیاز به همراهی و حمایــت دو بازیگر 
شرقی را احســاس می کند و حاضر نیست بدون حضور 
آنها به تبیین مواضع خود برای طرف های اروپایی بنشیند. 
چنین صحبتــی، در شــرایطی که وزیر خارجــه اخیرا با 
روس ها گفت وگو داشــته و معاون او نیز بلافاصله پس 
از بروکسل راهی مسکو شــده است، سرمایه گذاری ایران 
روی شــرق برای تقابل را آشــکار می کند. روسیه و چین 
پیش تر در دوران تحریم هــا و قطع نامه های بین المللی 
نشــان داده اند که مشکل چندانی با صف آرایی در مقابل 
ایــران و همراهــی با طرف غربــی ندارنــد. علاوه براین، 
برخلاف مواضع نســبتا محتاطانه چیــن، مقامات روس 
مدتی است ایران را طرف خطاب قرار داده اند و از تهران 
می خواهند دست از تعلل بردارد و به گفت وگوها برگردد. 
این در حالی است که رئیس جمهور آمریکا همین روزها 
و در حاشیه گفت وگوهای گروه ۲۰ برای گفت وگو درباره 
برجام با اروپایی ها دور یک میز خواهد نشست. جو بایدن 

به عنــوان رئیس دولتی که نقشــی در خــروج آمریکا از 
برجام نداشته است و به عنوان چهره آشنایی که برخلاف 
دونالد ترامپ، متهم ایجاد این بحران نیست، احیای اتحاد 

ایالات متحده با طرف های اروپایی را در دستور کار دارد.
  تاریخ سفر گروسی مهم نیست

وزیر خارجه ایران در پاسخ به سؤال دیگری مربوط به 
ســفر دوباره مدیر کل آژانس بین المللی انرژی هسته ای 
به تهران و دیدارش با مقامات ایرانی نیز گفت: «ما قصد 
نداریم رفت وآمدهای ایشان را هیجانی کنیم و به مسائلی 
که بین ایران و آژانس است گره بزنیم. ما توافقاتی داریم 
که بین دو طرف شکل می گیرد و تاریخ های سفر مقامات 
ایران و آژانس در چارچوب خودش نهایی می شــود. اما 
اصل سفر قطعی اســت اما بیان تاریخ آن فکر نمی کنم 
چندان ضرورت داشته باشد». آژانس در فاصله ای نزدیک 
نشست شورای حکام را پیش رو دارد، نشستی که در چند 
جلسه اخیر خود به مرز صدور قطع نامه و محکوم کردن 
ایران بسیار نزدیک شده است. در چنین شرایطی، اهمیت 
رســیدن به فهم مشــترک بــا مدیر کل آژانــس پیش از 
چنین جلسه ای آشکار اســت. آن هم دیدار با مدیر کلی 
که اخیــرا به صراحت گفته بود هنوز نتوانســته اســت 
ارتباط مســتقیمی را که وی با دولت قبلی داشته از زمان 
روی کارآمدن رئیسی برقرار کند و چند بار نسبت به دیدار و 

گفت وگو با مقامات ایرانی ابراز تمایل کرده است.
  برنامه  دولت رئیسی برای برجام چیست؟

امــا تعبیر «گاف» به این قبیل اظهارات در واقع تعبیر 
خوش بینانه ای اســت. رویکــرد وزارت خارجه ســؤالی 
بزرگ تر را مطرح می کند. آیا دولت رئیســی اساسا احیای 
برجــام و رفع تحریم هــا را در برنامــه دارد؟ یا چنان که 
چهره هــای جریان اصولگــرا در دوران حســن روحانی 
بارها تأکید می کردند، واقعا ایــن تصور در دولت برآمده 
از این جریــان وجود دارد که ایران برای پیشــبرد اهداف 
بین المللی اش نیاز واقعی به حل مســئله هســته ای و 
برجــام ندارد؟ موضوع این نیســت که ایــن تصور لزوما 
صحیح است. مسئله این است که کسی نه در ایران و نه 
در میان دیگر بازیگران برجام هنوز از نگاه دولت رئیســی 
در ایــن زمینه باخبر نیســت و این خود، بــه اندازه کافی 
موضع ایران را در گفت وگوهای مربوط به برجام، در وین 

بروکسل یا هر جای دیگر، تضعیف می کند.

با بحران افغانستان ژست دیپلماتیک نگیرید

نگاهی به صحبت های وزیر خارجه و معاونش پس از دیدارهای چهارشنبه

سخنان عجیب برجامی امیرعبداللهیان و باقری

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
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